
UCHWAŁA NR XLVIII.457.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 
2016-2018 za 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232, z 2018r. poz. 130) oraz art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2017 r. poz. 697, 1292, 60, 2217, z 2018 r. poz. 107, 416) Rada Gminy 
w Darłowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-
2018 za 2017 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 1



 

   

 

 Załącznik do Uchwały 
  Nr XLVIII.457.2018 

Rady Gminy Darłowo 

 dnia 18 maja 2018 r.  

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania  

Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 

za 2017 rok 

 

 Na podstawie art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej Uchwałą Nr XXII.190.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 

czerwca 2016 roku przyjęto Program Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-

2018 zwany dalej Programem. 

Uchwałą Nr XVI/130/2012 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 stycznia 2012 roku 

wyznaczono jako podmiot właściwy do realizacji zadania z zakresu wspierania rodzin w formie 

organizacji pracy z rodziną Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie.  

Sprawozdanie z realizacji zadań zostało opracowane w oparciu o informacje uzyskane 

od podmiotów wskazanych w Programie jako właściwe do realizacji. Wykaz instytucji znajduje 

się w załączonych tabelach. 

Opracowany dokument jest formą monitoringu i ewaluacji przyjętych do wykonania 

przez gminę zadań oraz wskazania ewentualnych potrzeb na przyszłość.  

Program wpisuje się w Strategię Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Darłowo na lata 2014-2020. Adresatami programu są rodziny mieszkające na terenie 

gminy Darłowo. Dla celów Programu przyjęto definicje rodziny  w myśl art. 16 pkt 11 ustawy 

z dnia o pomocy społecznej określającą ją jako osoby spokrewnione lub niespokrewnione 

pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

Celem głównym Programu ustanowiono wielopłaszczyznowe wsparcie rodziny w 

wypełnianiu swoich funkcji. Wsparcie w rozumieniu opracowanego dokumentu powinno 

polegać na kształtowaniu prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny, tworzeniu nowych 

form pomocy rodzinie, aktywizowaniu społeczności do harmonijnej współpracy na rzecz 

rodziny oraz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Założono, że cel główny będzie 

realizowany w oparciu o następujące cele operacyjne: 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 1



 

   

 

1. Wspieranie prawidłowego funkcjonowania rodziny, praca z rodzinami niewydolnymi 

wychowawczo i zagrożonymi odebraniem dziecka, 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z dziećmi, 

3. Wsparcie dla rodzin w opiece i edukacji dzieci i młodzieży, 

4. Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy 

jakości życia, 

5. Wspieranie form organizacji wolnego czasu służących umacnianiu więzi rodziny, 

6. Wspieranie kadr zajmujących się pomocą rodzinie. 

Realizację wyszczególnionych celów operacyjnych przedstawiają poniższe dane: 

Aktualizacja diagnozy środowiska i problemu (stan na 31.12.2017r.) 
 

Wyszczególnienie Stan na 31.12.2017 r. 

Liczba mieszkańców Gminy Darłowo (pobyt stały i czasowy) 7 996 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 329 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami 

do zasiłków rodzinnych 

284 

Liczba rodzin korzystających z Funduszu Alimentacyjnego 48 

Liczba uczniów korzystających z pomocy materialnej 135 

Liczba rodzin korzystająca z dodatku mieszkaniowego 8 

Liczba dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Darłowo w wieku 0-12 1 083 

Liczba dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Darłowo w wieku 13-18 518 

Liczba dzieci/młodzieży z terenu Gminy Darłowo umieszczonych w pieczy 

zastępczej (ogółem) 

14 

Liczba dzieci/młodzieży z terenu Gminy Darłowo umieszczonych w pieczy 

zastępczej w 2017 r. 

4 

 

Przyczyny i nasilenie trudnych sytuacji życiowych rodzin : 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 

ogółem 

Liczba osób w 

rodzinach 

Ubóstwo 149 336 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 10 13 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 63 320 

w tym: 

wielodzietność 

32 177 

Bezrobocie 125 345 

Niepełnosprawność 137 298 

Długotrwała lub ciężka choroba 163 327 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem 

34 123 

w tym: 

rodziny niepełne 

25 85 

rodziny wielodzietne 2 13 

Przemoc w rodzinie 2 6 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 2



 

   

 

Alkoholizm 15 33 

Narkomania 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 

zakładu karnego 

2 6 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 

0 0 

Zdarzenie losowe 0 0 

Sytuacja kryzysowa 6 19 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 

W 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie objął szeroko rozumianym 

wsparciem  329  rodziny. Najczęstszym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej była 

długotrwała lub ciężka choroba oraz posiadanie niskich dochodów. Pośród 329 korzystających z 

pomocy rodzin, wsparcia udzielono w szczególności z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

niepełnosprawności i ubóstwa. 

W rodzinach na terenie gminy Darłowo pojawiają się trudności zarówno na skutek czynników 

zewnętrznych takich jak, np. bezrobocie, długotrwała choroba, niepełnosprawność intelektualna, jak 

również czynników odnoszących się do właściwości osobowościowych członków rodziny takich jak: 

przestępczość, przemoc czy zaniedbywanie obowiązków. Występujące w rodzinie problemy 

niejednokrotnie są bardzo złożone i wymagają interdyscyplinarnych rozwiązań, a także koordynacji 

działań wszystkich instytucji zaangażowanych w proces wspierania rodziny. 

Bezrobocie jest głównym czynnikiem sprawczym ubóstwa. Niesie za sobą nie tylko 

niedostatek, ale także negatywne skutki w zakresie funkcjonowania rodziny. Prowadzi często do 

zachowań dewiacyjnych w rodzinie, nałogów, marginalizacji, obniżenia poziomu potrzeb bytowych i 

całokształtu bytowania. W konsekwencji generuje występowanie patologii społecznej oraz nieradzenie 

sobie w wypełnianiu ról opiekuńczo – wychowawczych i społecznych. W rodzinach takich często 

występuje alkoholizm, złe warunki socjalno – bytowe, problemy w zakresie opieki nad dziećmi. Złe 

funkcjonowanie rodziny jest częstym powodem zaniedbywania przez dzieci nauki, nierealizowania 

obowiązku szkolnego, demoralizacji oraz niskiej samooceny. Brak odpowiedniego specjalistycznego 

wsparcia dla takich rodzin powoduje potencjalne zagrożenie związane z koniecznością odebrania dzieci 

ze środowiska naturalnego i umieszczenia ich w pieczy zastępczej. 

W Gminie Darłowo od 2012 roku umieszczono 14 dzieci w pieczy zastępczej, w tym 11 dzieci 

w rodzinnych formach pieczy zastępczej, 3 w instytucjonalnej pieczy zastępczej. W roku 2017 

umieszczono 4 dzieci z terenu gminy Darłowo w rodzinach zastępczych niezawodowych. 

Z danych Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, że w 2017 r. u 12 rodzin, w których 

wychowywane są dzieci wszczęto procedurę „Niebieskiej Karty”. 

W związku z nadużywaniem alkoholu w 2017 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Darłowie przeprowadziła 96 rozmów motywacyjno - wspierających z 32 osobami 

zgłoszonymi na leczenie odwykowe, osobami współuzależnionymi z otoczenia tychże osób oraz 

osobami uzależnionymi będącymi w trakcie realizowania postanowienia Sądu Rejonowego w 

Koszalinie. 

Na terenie Gminy Darłowo funkcjonują 3 szkoły publiczne: Szkoła Podstawowa w Starym 

Jarosławiu, Szkoła Podstawowa im. Ratowników Morskich w Dąbkach, Szkoła Podstawowa im. Ludzi 

Morza w Kopnicy, 3 szkoły niepubliczne: Społeczna Szkoła Podstawowa w Słowinie, Społeczna Szkoła 

Podstawowa w Jeżyczkach, Społeczna Szkoła Podstawowa w Dobiesławiu oraz 8 oddziałów 

przedszkolnych. 

Jak wynika z danych oświatowych we wrześniu 2017 r. do szkół podstawowych uczęszczało  

529 dzieci, gimnazjum 185 dzieci, oddziałów przedszkolnych 94 dzieci. Dodatkowo z wychowania 

przedszkolnego korzystało 88 dzieci w wieku od 3-4 lat. Sfinansowano udział dzieci w: dodatkowych 

zajęciach wyrównawczo – korekcyjno- kompensacyjnych w ilości 42 godziny tygodniowo, gimnastyce 

korekcyjnej – 15 godzin tygodniowo, godzin, zajęciach logopedycznych – 41 godziny. 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 3



 

   

 

Na terenie Gminy Darłowo działają ponadto całorocznie 22 świetlice oraz dodatkowo dwie 

świetlice w sezonie letnim liczba dzieci biorących udział w zajęciach prowadzonych przez pracowników 

świetlic wiejskich  - 267 osób. 

W 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie finansował dożywianie w 

stołówkach szkolnych i przedszkolnych dla 178 dzieci z terenu Gminy Darłowo. W ramach wsparcia w 

placówkach oświatowych zatrudnionych jest 6 pedagogów i 2 psychologów. 

 

CELE PROGRAMU 
 

CEL STRATEGICZNY 
„Wielopłaszczyznowe wsparcie rodziny w wypełnianiu swoich funkcji” 

osiągany poprzez: 

 

▪ kształtowanie prawidłowych wzorców funkcjonowania rodziny, 

▪ tworzenie nowych oraz doskonalenie dotychczasowych form pomocy rodzinie, 

▪ aktywizowanie społeczności do harmonijnej współpracy na rzecz rodziny, 

▪ pomoc w opiece i wychowaniu dziecka. 

 

 

 

 

CEL OPERACYJNY 
 

1. Wspieranie prawidłowego funkcjonowania rodziny, praca z rodzinami niewydolnymi wychowawczo i zagrożonymi 

odebraniem dziecka 

 

ZADANIA REALIZATORZY I 

PARTNERZY 

WSKAŹNIKI 

EWALUACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

I.1. Analiza rodzin 

zagrożonych 

kryzysem 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

 Punkt Konsultacyjno 

Informacyjny 

 Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Darłowie 

Placówki oświatowe, 

świetlice wiejskie. 

- liczba analizowanych 

rodzin - 98 

-zapobieganie powstawaniu sytuacji 

kryzysowych w rodzinach poprzez 

wczesne reagowanie na pojawiające 

się trudności 
  

I.2. Monitorowanie 

sytuacji  dziecka w 

rodzinach 

zagrożonych 

kryzysem 

GOPS w Darłowie 

Zespół Interdyscyplinarny, 

GKRPA, Punkt 

konsultacyjno-Informacyjny, 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Darłowie, 

Placówki oświatowe, 

Organizacje pozarządowe, 

Zespół Kuratorskiej  Służby 

Sądowej, świetlice wiejskie. 

- liczba monitorowanych 

dzieci - 120 

-natychmiastowe reagowanie na 

pojawiające się problemy w 

rodzinie 

 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 4



 

   

 

I.3. Upowszechnianie 

funkcji asystenta 

rodziny 

GOPS w Darłowie 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Darłowie, 

placówki oświatowe 

 

- liczba zatrudnionych 

asystentów rodzin - 2 

- liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta  

rodziny - 19 

- liczba rodzin, które 

nabyły umiejętności 

samodzielnego 

funkcjonowania i 

rozwiązywania problemów 

- 3 

- liczba rodziców objętych 

działaniami edukacyjnymi 

np. szkoła dla rodziców - 

36 

- liczba osób, które 

ukończyły zajęcia 

edukacyjne dla rodziców - 

2 

- liczba rodzin 

współpracujących z 

podmiotami realizującymi 

zadania pieczy zastępczej 

w celu powrotu dziecka do 

rodziny zastępczej - 12 

- liczba rodzin objętych 

monitoringiem sytuacji 

dziecka z rodziny 

dysfunkcjonalnej po 

zakończeniu współpracy z 

asystentem - 3 

- zaspokojenie potrzeb zgodnie z 

ich hierarchią – w pierwszej 

kolejności zakup żywności i 

regulowanie opłat mieszkaniowych, 

brak zadłużeń, wzrost liczby 

potrzeb podstawowych 

zaspokajanych przez rodzinę, 

- wzrost kompetencji w zakresie 

dbania o higienę osobistą oraz 

utrzymania czystości w miejscu 

zamieszkania, 

- zwiększenie wiedzy rodziców w 

zakresie prawidłowych wzorów 

wychowawczych i poprawy relacji 

między członkami rodziny, 

- wzmocnienie pozytywnych 

postaw rodzicielskich, 

- rozwiniecie kompetencji 

opiekuńczych i wychowawczych 

rodziców, 

- poprawa funkcjonowania rodziny, 

- zwiększenie świadomości 

społecznej w zakresie zadań 

realizowanych przez asystentów 

rodziny. 

I.4. Zabezpieczenie 

środków w budżecie 

na finansowanie 

pobytu dziecka w 

rodzinie zastępczej, 

placówce opiek. – 

wych., rodzinnym 

domu dziecka itp. 

GOPS w Darłowie 

Urząd Gminy Darłowo 

- liczba dzieci 

umieszczonych w pieczy 

rodzinnej i instytucjonalnej 

- 5 

- wysokość poniesionych 

kosztów – 64 730,65 zł 

 

 

- zapewnienie bezpieczeństwa 

socjalnego i emocjonalnego 

dzieciom umieszczonym w pieczy 

zastępczej instytucjonalnej i 

rodzinnej 

1.5. Wspomaganie 

potencjału rozwojowego 

rodziny i edukacja służąca 

wzmocnieniu kompetencji 

opiekuńczo – 

wychowawczych rodziców 
 

GOPS w Darłowie, 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Darłowie, 

- Placówki oświatowe, 

- organizacje pozarządowe, 

- Kościoły, związki 

wyznaniowe, 

- GKRPA, 

- Komisariat Policji w 

Darłowie, 

- Straż Gminna, 

- świetlice wiejskie. 

- Liczba osób biorących 

udział w warsztatach dla 

rodziców - 52 

- liczba podmiotów 

prowadzących zajęcia 

edukacyjne - 3 

- liczba kampanii 

społecznych - 2 

- liczba artykułów w prasie 

lokalnej - 1 

- liczba zajęć w ramach 

edukacji psychospołecznej 

dla seniorów – ok. 50 

- zwiększenie wiedzy rodziców w 

zakresie prawidłowych wzorców 

wychowawczych i poprawy relacji 

miedzy członkami rodziny, 

- wzmocnienie pozytywnych 

postaw rodzicielskich, 

- rozwiniecie kompetencji 

opiekuńczo – wychowawczych 

rodziców, 

- zniwelowanie zagrożenia 

odebrania dzieci. 

 

 

 
1.6.Zwiększenie 

dostępności do 

specjalistycznego 

poradnictwa rodzinnego, 

umożliwiającego 

GOPS w Darłowie, 

GKRPA, 

Jednostki ochrony zdrowia, 

Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna w Darłowie, 

- liczba osób 

korzystających z porad 

poradnictwa rodzinnego – 

6 (porad 7) 

- skrócenie czasu oczekiwania na 

pomoc specjalistów, 

- udzielanie niezwłocznego 

wsparcia rodzinom w kryzysie, 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 5



 

   

 

korzystanie z 

różnorodnych form 

wsparcia: 
- prawnego, 

- psychologicznego, 

- w zakresie uzależnień, 

- terapii indywidualnej, 

- terapii grupowej, 
-  terapii rodzinnej 

 

 
 

Organizacje pozarządowe - liczba osób 

korzystających z wsparcia 

i pomocy psychologicznej 

– 8 rodzin (31 konsultacji) 

- liczba osób 

korzystających ze wsparcia 

Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego – 188 

rodzin 

- liczba osób korzystająca 

z indywidualnych terapii - 

6 

- liczba osób 

korzystających z terapii 

grupowych - 0 

- liczba osób 

korzystających z terapii 

systemowej rodzin - 6 

- liczba podmiotów 

udzielających wsparcia - 4 

- poprawa funkcjonowania rodzin i 

osób korzystających ze wsparcia, 

- poprawa relacji miedzy członkami 

rodzin, 

- zmiana niewłaściwych zachowań 

rodzicielskich na zachowania 

właściwe, 

 

1.7. Promowanie funkcji 

rodziny wspierającej i 

ustanawianie rodzin 

wspierających 

GOPS w Darłowie, 

Zespół kuratorskiej służby 

sądowej, 

Organizacje pozarządowe. 

- liczba kampanii oraz 

artykułów promujących 

rodzinę wspierającą - 1 

- liczba rodzin objętych 

wsparciem rodziny 

wspierającej - 0 

- liczba zawartych umów - 

0 

- zwiększenie wiedzy mieszkańców 

gminy Darłowo na temat rodzin 

wspierających. 

- przekazanie prawidłowych 

wzorców wychowawczych, 

- wzmocnienie pozytywnych 

postaw rodzicielskich. 

1.8. Podniesienie jakości 

systemu wsparcia rodziny 

z dzieckiem 

niepełnosprawnym 

GOPS w Darłowie 

Urząd Gminy Darłowo 

PCPR w Sławnie 

Dzienny Ośrodek 

Rehabilitacyjno – 

Terapeutyczny w Darłowie 

Środowiskowy Dom 

Samopomocowy w Sławnie, 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Sławnie 

 

- liczba spotkań 

integracyjnych (np. 

pikniki, festyny) - 9 

- liczba spotkań w ramach 

grup samopomocowych - 

12 

- liczba dzieci z terenu 

Gminy Darłowo 

realizujących Programy 

rehabilitacyjne - 0 

- liczba złożonych 

wniosków do PCPR - 30 

- wysokość środków 

finansowych z budżetu 

Gminy Darłowo na 

dowozy osób 

niepełnosprawnych do 

ŚDS w Sławnie i 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Sławnie – 

71.124,48 zł 

  

- rozwiniecie sieci wsparcia dla 

osób niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Darłowo, 

- integracja osób 

niepełnosprawnych 

1.9. Tworzenie grup 

wsparcia i grup 

samopomocowych 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

- liczba grup wsparcia, - 1 

- liczba grup 

samopomocowych - 3 

- liczba osób, którym 

udzielono wsparcia - 20 

- wymiana doświadczeń oraz 

zapobieganie izolacji, a także 

wzmocnienie systemu wsparcia 

1.10. Rozwijanie systemu 

ulg skierowanych do 

rodzin wielodzietnych i 

promocja rodziny 

wielodzietnej 

GOPS w Darłowie 

Urząd Gminy Darłowo 

lokalni partnerzy 

 

- liczba wydanych Kart 

Dużej Rodziny - 17 

- liczba rodzin 

korzystających z Lokalnej 

Karty Dużej Rodziny - 76 

- zwiększenie dostępu rodzinom 

wielodzietnym do usług podmiotów 

uczestniczących w programie 

poprzez udzielenie ulg i zniżek, 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 6



 

   

 

- liczba rodzin, którym 

przyznano ulgi z tytułu 

Lokalnej Karty Dużej 

Rodziny - 27 

- wysokość środków 

finansowych 

wydatkowanych z budżetu 

Gminy Darłowo na ulgi w 

ramach Lokalnej Karty 

Dużej Rodziny – 6 337,91 

zł 
 

- promowanie Karty Dużej Rodziny 

i Lokalnej Karty Dużej Rodziny 

1.11. Wspieranie 

zatrudnienia członków 

rodzin z dziećmi będących 

w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w 

Darłowie 

Urząd Gminy Darłowo 

GOPS w Darłowie 

- liczba osób biorących 

udział w pracach 

społecznie – użytecznych - 

35 

- liczba wywieszonych w 

GOPS Darłowo ogłoszeń o 

propozycjach pracy - 1680 

- liczba osób biorących 

udział w Programie 

Aktywizacja Integracja - 0 

- ilość i rodzaje form 

wsparcia udzielonych w 

ramach Programu 

Aktywizacja Integracja - 0 

 

- zwiększenie aktywizacji osób 

bezrobotnych z terenu Gminy 

Darłowo, 

- poszerzenie oferty poradnictwa 

zawodowego, doradztwa 

zawodowego i szkoleń dla 

członków rodzin z dziećmi 

będących w szczególnej sytuacji na 

rynku pracy, 

- zwiększenie możliwości 

zarobkowania poprzez udział w 

pracach społecznie – użytecznych, 

 

CEL OPERACYJNY 
 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin z dziećmi. 

 

ZADANIA REALIZATORZY i 

PARTNERZY 

WSKAŹNIKI 

EWALUACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

2.1.  Zapewnienie pomocy 

materialnej i rzeczowej 

rodzinom potrzebującym 

GOPS w Darłowie 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

 

- liczba i formy udzielonej 

pomocy w GOPS w 

Darłowie - 497 

- liczba rodzin 

korzystających z pomocy 

GOPS w Darłowie - 497 

- liczba wypłaconych 

świadczeń rodzinnych 

wraz z dodatkami - 284 

- liczba wypłaconych 

świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego - 736 

- liczba wypłaconych 

jednorazowych zapomóg 

finansowych z tytułu  

urodzenia się dziecka - 65 

- ilość przyznanych 

stypendiów szkolnych - 

177 

- ilość dzieci, którym 

przyznano pomoc na 

zakup podręczników – 0 ( 

podręczniki darmowe) 

 

- ograniczenie głębokości ubóstwa 

– wyrównywanie dochodu rodzin z 

dziećmi korzystających z pomocy 

GOPS co najmniej do poziomu 

minimum egzystencji, 

- wzrost liczby podstawowych 

potrzeb zaspokajanych przez 

rodzinę, 

- budowanie bezpieczeństwa 

socjalnego rodzin z terenu Gminy 

Darłowo 

- wzrost alternatywnych rozwiązań 

zapobiegających umieszczaniu 

dzieci w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych z przyczyn 

materialnych 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 7



 

   

 

2.2. Objęcie dożywianiem 

dzieci i młodzieży szkolnej 
GOPS w Darłowie 

placówki oświatowe, 

przedszkola publiczne i 

niepubliczne, 

Rada Gminy Darłowo 

- liczba osób 

korzystających z posiłków 

- 193 

Liczba rodzin 

korzystających z pomocy 

materialnej w ramach 

Programu „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania” - 

191 

 

 

 

 

 

- zapewnienie dzieciom i młodzieży 

ciepłego posiłku w ciągu dnia, 

CEL OPERACYJNY 
 

3. Wsparcie dla rodzin w opiece i edukacji dzieci i młodzieży. 

 

ZADANIA REALIZATORZY I 

PARTNERZY 

WSKAŹNIKI 

EWALUACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

3.1. Wsparcie rodzin  w 

opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 

- publiczne żłobki, 

- funkcja dziennego 

opiekuna, 

- komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- liczba placówek opieki, - 

0 liczba dziennych 

opiekunów - 0 

- wzrost liczby zaopiekowanych 

dzieci w wieku do lat 3, 

- wsparcie aktywności zawodowej 

rodzica. 

3.2. Zwiększenie 

dostępności do opieki w 

żłobkach i przedszkolach 

- komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw 

społecznych, 

- placówki oświatowe, 

organizacje pozarządowe 

- liczba żłobków i 

przedszkoli - 8 

- liczba osób 

korzystających z ulg w 

odpłatności w żłobkach - 0 

- zabezpieczenie rozwoju i edukacji 

dzieci w placówkach. 

3.3. Zapewnienie 

szerokiego dostępu do 

edukacji przedszkolnej 

- przedszkola publiczne i 

niepubliczne, 

- komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- obserwacja statystyki 

urodzeń - 91 

- dofinansowanie 

poniesionych kosztów 

przez Gminę Darłowo, 

- liczba przedszkoli 

publicznych i 

niepublicznych - 6 

- liczba dzieci 

korzystających z edukacji 

przedszkolnej - 169 

- wspieranie rodziców w 

wychowaniu dziecka, 

- pobyt dziecka w placówce wg 

potrzeb rodzica, 

- uspołecznienie dzieci, 

- wsparcie aktywności zawodowej 

rodziców 

3.4. Wzbogacenie oferty 

edukacyjno – 

wychowawczej w postaci 

wyprawki szkolnej 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw 

społecznych, 

placówki oświatowe 

- liczba szkolnych 

wyprawek - 0 

- pomoc materialna na progu 

nowego roku szkolnego 

3.5. Wspieranie edukacji 

uzdolnionych uczniów 
placówki oświatowe 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- liczba przyznanych 

stypendiów naukowych dla 

laureatów i finalistów 

olimpiad w szkołach 

podstawowych i 

gimnazjalnych – 101 

- kwota wypłaconych 

stypendiów – 77 200,00 zł 

- liczba kół zainteresować 

- 66 

- rozwój umiejętności, zdolności i 

talentów ucznia, 

- pomoc materialna dla dzieci i 

młodzieży z terenu gminy Darłowo 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 8



 

   

 

- liczba zajęć 

pozalekcyjnych - 41 

3.6. Organizacja olimpiad 

przedmiotowych, 

warsztatów, konkursów, 

przeglądów artystycznych 

placówki oświatowe 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- liczba i zasięg 

organizacyjnych 

przedsięwzięć - 31 

- poszerzenie zainteresowań dzieci i 

młodzieży, 

- zagospodarowanie czasu wolnego 

3.7. Wyrównywanie szans 

edukacyjnych dzieci i 

młodzieży 

szkoły 

inne placówki oświatowe 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

Poradnia Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Darłowie 

organizacje pozarządowe 

świetlice wiejskie 

 

- ilość pakietów 

ponadprogramowych, 

nieobowiązkowych, 

bezpłatnych zajęć 

pozalekcyjnych -  21 

- ilość zajęć korekcyjno – 

kompensacyjnych - 34 

- liczba świetlic szkolnych 

- 6 

- liczba świetlic wiejskich 

– 22 ( dodatkowo 2 

działające sezonowo) 

- liczba ognisk 

wychowawczych - 0 

- liczba pedagogów, 

psychologów, nauczycieli 

pomagających dzieciom i 

młodzieży - 67 

- liczba wolontariuszy 

pomagających dzieciom i 

młodzieży - 95 

- rozwiązywanie problemów 

wychowawczych, 

- systemowe wspomaganie 

rozwoju, 

- stworzenie optymalnych 

warunków do rzeczywistego 

rozwoju, 

- zwiększenie dbałości o efektywne 

spożytkowanie czasu wolnego, 

- poprawa wyników nauczania, 

- wzrost umiejętności i 

świadomości adekwatny do 

możliwości danego dziecka, 

- podniesienie poziomu aktywności 

szkolnej, 

- wzrost samooceny, 

- zwiększenie świadomości 

rodziców i prawnych opiekunów 

dotyczącej potrzeb edukacyjnych 

 

CEL OPERACYJNY 
 

4. Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy jakości życia. 

 

ZADANIA REALIZATORZY i 

PARTNERZY 

WSKAŹNIKI 

EWALUACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

4.1. Profilaktyka, 

diagnostyka i terapia wad 

postawy 

placówki oświatowe 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- liczba uczniów szkół 

podstawowych poddana 

badaniu przez pielęgniarkę 

szkolną - 498 

- liczba zaświadczeń 

lekarskich dla uczniów 

wydanych w związku z 

koniecznością 

uczestnictwa w gimnastyce 

korekcyjnej - 201 

- liczba zajęć z gimnastyki 

korekcyjnej - 16 

-  zdiagnozowanie wad postawy, 

- podjęcie działań terapeutycznych i 

edukacyjnych zarówno dla dzieci 

jak i rodziców, 

- poprawa sprawności fizycznej i 

funkcjonowania. 

4.2. Pierwotna 

profilaktyka raka szyjki 

macicy- szczepienie 

przeciwko wirusowi 

brodawczaka ludzkiego 

HPV 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

- liczba przeprowadzonych 

kampanii informacyjno – 

edukacyjnych – w formie 

listu do rodziców 

- liczba zebrań i spotkań z 

rodzicami - 0 

- ilość szczepień dziewcząt 

- 17 

- zwiększenie świadomości nt. raka 

szyjki macicy, 

- zmniejszenie występowania raka 

szyjki macicy oraz innych chorób 

HPV pochodnych 

4.3. Profilaktyka i 

zapobieganie białaczce 
komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

organizacje pozarządowe, 

stowarzyszenia 

- liczba zorganizowanych 

akcji promujących 

rejestrowanie się w Bazie 

Dawców komórek 

Macierzystych - 0 

- podniesienie świadomości 

mieszkańców Gminy Darłowo, 

- zmniejszenie zagrożenia 

schorzeniami nowotworowymi. 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 9



 

   

 

- liczba osób zapisanych w 

DKMS – brak danych 

4.4. Edukacja i promocja 

zdrowia jamy ustnej wraz 

z fluoryzacją kontaktową 

zębów dzieci w wieku 

przedszkolnym i szkolnym 

placówki oświatowe - ilość przeprowadzonych 

w szkołach fluoryzacji 

zębów - 71 

- wzbudzenie świadomości 

rodziców nt. zdrowia jamy ustnej, 

- obniżenie frekwencji próchnicy 

zębów 

4.5. Profilaktyka chorób 

gruczołu piersiowego 

wśród kobiet po 50 r.ż. 

placówki ochrony zdrowia 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

 

- liczba przeprowadzonych 

badań mammograficznych 

– brak danych 

- liczba informacji 

promujących bezpłatne 

badania piersi - 31 

- podniesienie świadomości 

młodzieży 

- zmniejszenie zagrożenia 

schorzeniami nowotworowymi 

CEL OPERACYJNY 
 

5. Wspieranie form organizacji wolnego czasu służących umacnianiu więzi rodziny. 

 

ZADANIA REALIZATORZY i 

PARTNERZY 

WSKAŻNIKI 

REALIZACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

5.1. Organizowanie 

festynów, imprez 

rekreacyjno – sportowych 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

placówki oświatowe 

organizacje pozarządowe, 

Kościoły, związki 

wyznaniowe, 

wolontariat 

Komisariat Policji w 

Darłowie, 

Straż Gminna 

- liczba zorganizowanych 

imprez na rzecz rodziny - 

43 

- poprawa stylu życia, 

- integracja rodzin – umocnienie 

więzi rodzinnych 

5.2. Wspieranie rodziny 

wielodzietnej w dostępie 

do atrakcyjnych form 

wypoczynku 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

instytucje kultury 

- liczba rodzin objętych 

wsparciem - 20 

- promowanie zdrowia i kultury 

fizycznej, 

- promowanie kultury, 

- poprawa stylu życia, 

- integracja rodzin – umocnienie 

więzi rodzinnych 

5.3. Wspieranie placówek 

wsparcia dziennego 
Urząd Gminy Darłowo 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

 

- liczba świetlic – 22 

dodatkowo 2 działające w 

sezonie letnim 

- liczba ognisk opiekuńczo 

– wychowawczych - 0 

- liczba klubów 

młodzieżowych, 

oddziałów dla dzieci w 

wieku przedszkolnym - 8 

- liczba zawartych umów 

na wspieranie działalności 

placówek wsparcia 

dziennego - 0 

- liczba dzieci 

uczęszczających do 

placówek wsparcia 

dziennego - 0 

-nabycie umiejętności  

organizowania czasu wolnego, 

- poprawa wyników w nauce, 

- rozwijanie zainteresowań, 

- nabycie umiejętności walki ze 

stresie i agresją 

5.4. Organizowanie 

wypoczynku letniego i 

zimowego dla dzieci i 

młodzieży 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

placówki oświatowe 

 

- liczba uczestników - 20 

- liczba turnusów - 1 

- nabycie umiejętności 

organizowania czasu wolnego, 

- wyrównywanie szans dzieci i 

młodzieży 

CEL OPERACYJNY 
 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa członkom społeczności lokalnej we wszystkich aspektach. 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 10



 

   

 

 

ZADANIA REALIZATORZY I 

PARTNERZY 

WSKAŹNIKI 

EWALUACJI 

PRZEWIDYWANE EFEKTY 

6.1. Pomoc rodzinom 

dotkniętym uzależnieniami 
GOPS w Darłowie 

GKRPA 

placówki oświatowe 

organizacje pozarządowe 

Kościoły, związki 

wyznaniowe 

poradnie lecznictwa 

odwykowego 

Izba wytrzeźwień 

Komisariat Policji w 

Darłowie 

Punkt konsultacyjno –

Informacyjny ds. 

Przeciwdziałania 

Uzależnieniom i Przemocy 

w Rodzinie 

 

- liczba wniosków o 

objecie leczeniem 

odwykowym - 19 

- ilość wydanych opinii w 

przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu - 13 

- liczba wniosków do sądu 

o wydanie orzeczenia o 

obowiązkowemu leczeniu 

odwykowemu - 9 

- liczba osób zgłoszonych 

do Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego ds. 

Przeciwdziałania 

Uzależnieniom i Przemocy 

w Rodzinie - 188 

- liczba kampanii 

społecznych - 2 

- liczba programów 

profilaktycznych - 10 

- liczba poradni leczenia 

uzależnienia i 

współuzależnienia - 2 

- liczba grup wsparcia i 

grup samopomocowych - 2 

- liczba interwencji Policji 

w rodzinach z dziećmi - 

106 

- liczba zatrzymań na Izbie 

Wytrzeźwień, liczba 

skontrolowanych punktów 

sprzedaży napojów 

alkoholowych - 0 

 

- redukcja szkód związanych z 

nadużywaniem alkoholu i 

narkotyków, 

- zamiana postaw, 

- poprawa funkcjonowania rodzin z 

problemem alkoholowym, 

- wzrost ilości placówek i 

podmiotów udzielających wsparcia 

osobom uzależnionym, 

współuzależnionym, DDA, 

- ograniczenie zjawiska sprzedaży 

napojów alkoholowych dzieciom i 

młodzieży, 

- zwiększenie oferty wsparcia dla 

osób uzależnionych i 

współuzależnionych 

 

6.2. Pomoc rodzinom 

dotkniętym przemocą 
GOPS w Darłowie 

GKRPA 

Komisariat Policji w 

Darłowie 

placówki oświatowe 

pielęgniarki środowiskowe 

Zespół Kuratorskiej  Służby 

Sądowej 

Straż Gminna 

- liczba założonych 

Niebieskich Kart - 16 

- liczba spotkań zespołu 

Interdyscyplinarnego - 4 

- liczba spotkań Grup 

Roboczych - 69 

- liczba sprawców 

przemocy realizujących 

Program korekcyjno – 

edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc w 

rodzinie - 0 

 - liczba osób 

umieszczonych w ośrodku 

wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie - 0 

- liczba osób 

umieszczonych w ośrodku 

interwencji kryzysowej - 0 

- liczba osób 

umieszczonych w domu 

dla matek z małoletnimi 

- zaprzestanie stosowania przemocy 

w rodzinie, 

- monitorowanie zjawiska 

krzywdzenia dzieci 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 11



 

   

 

dziećmi i kobiet w ciąży - 

0 

- liczba osób, którym 

zapewniono miejsce w 

szpitalu - 0 

 

6.3. Współpraca z 

przedstawicielami 

Komisariatu Policji w 

Darłowie oraz instytucjami 

zajmującymi się poprawa 

bezpieczeństwa rodzin z 

dziećmi 
 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

Komisariat Policji w 

Darłowie 

Straż Gminna 

placówki oświatowe 

- liczba spotkań, 

konsultacji, wspólnych 

interwencji - 1 

- podniesienie jakości wymiany 

informacji dot. rodzin będących w 

kryzysie, 

- zwiększenie zakresu udzielanej 

pomocy osobom w kryzysie 

 

 

CEL OPERACYJNY 
 

7. Wspieranie kadr zajmujących się  pomocą rodzinie. 

 

7.1. Zatrudnienie 

wystarczającej liczby 

pracowników socjalnych 

zgodnie z art. 110 ust. 11 

ustawy o pomocy 

społecznej 

GOPS w Darłowie - liczba zatrudnionych 

pracowników socjalnych - 

4 

- zwiększenie skuteczności pomocy 

osobom i rodzinom 

7. 2. Wspieranie osób 

profesjonalnie 

zajmujących się 

pomaganiem poprzez 

umożliwienie udziału w 

szkoleniach, warsztatach, 

superwizjach 

zewnętrznych oraz 

grupach ewaluacyjnych 

GOPS w Darłowie 

GKRPA 

placówki oświatowe 

komórka organizacyjna 

Urzędu Gminy Darłowo ds. 

oświaty i spraw społecznych 

 

- liczba przeprowadzonych 

szkoleń, warsztatów, 

superwizji oraz grup 

ewaluacyjnych - 7 

- wzrost kompetencji osób 

profesjonalnie zajmujących się 

pomaganiem, 

- zmniejszenie zagrożenia 

wypaleniem zawodowym, 

- zwiększenie liczby osób 

korzystających z superwizji 

 

 

 

Podsumowanie 

 

Program Wspierania Rodziny dla Gminy Darłowo na lata 2016-2018 wyznaczył 

kierunki działań dla instytucji, placówek i organizacji działających w obszarze pomocy rodzinie 

spajając działania sektora publicznego oraz pozarządowego. Analiza podejmowanych działań 

wskazuje, że podmioty realizujące cele i zadania określone w Programie dołożyły starań, by 

oferta wspierania rodzin z terenu gminy Darłowo była szeroko dostępna i dopasowana do ich 

potrzeb. 

W ramach założeń ww. Programu w dalszym ciągu nie udało się zrekrutować rodzin 

wspierających dla osób z problemami opiekuńczo –wychowawczymi z terenu gminy Darłowo 

pomimo umieszczonego ogłoszenia na stronie internetowej GOPS w Darłowie o możliwości 

zawarcia umowy w ww. zakresie. 

Gmina Darłowo przymierza się do utworzenia placówki wsparcia dziennego, 

najprawdopodobniej wsparcie powyższej działalności nastąpi w 2019/2020 roku. 

Ponadto na terenie powiatu sławieńskiego brak jest zasobów w formie ośrodków 

wsparcia dziennego dla ofiar przemocy w rodzinie oraz ośrodków interwencji kryzysowej co 

znacznie utrudnia prace z ofiarami przemocy domowej. 

Id: 4ED01E45-EC84-4AC8-8F2A-EE2324FEF88C. Podpisany Strona 12


		2018-06-05T11:47:17+0200
	Grzegorz Hejno




